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Efni: Athugasemdir við frumvarp til laga um fjölmiðla, mál nr. 490.

/ Aímennt

Vísað ertiL bréfs frá nefndarsviði ALþingis þann 25. janúar sl. þar sem  Fjarskiptum hf. (Vodafone) 

var gefinn kostur á að koma að athugasem dum  varðandi frumvarp tiL Laga um  fjöLmiðLa, máL nr. 

490. Vodafone rekur myndmiðLun eftir pöntun (VOD þjónustu). Að  mati fjöLmiðLanefndarteLst 

sú starfsemi tiL fjöLmiðLunar og fyrirtækið því vera fjöLmiðiLL í skiLningi Laganna. Vodafone er 

skráð sem  fjöLmiðiLL í skiLningi A f þeim sökum  er féLaginu nauðsynLegt að kom a að nokkrum  

athugasem dum  við framangreint frumvarp.

Þrátt fyrir að það sé ekki tiL um ræ ðu í þessu Lagafrumvarpi veLtir Vodafone upp þeirri spurningu 

hvort að tiLgangur og markmið Laganna sé að ná yfir fjarskiptafyrirtæki sem  bjóða upp á 

m yndm iðLun eftir pöntun. FjarskiptaféLög heyra nú þegar undir fjarskiptaLög nr. 81/2003  og 

aLLar þær regLur sem  settar hafa verið um  fjarskiptamarkaðinn á grundveLLi þeirra. Vodafone 

bendirá að m eð því að feLLa fjarskiptaféLög einnig undir fjöLmiðLaLög er nokkuróvissa  uppi um  

undir hvaða regLur starfsemi féLagins heyrir hverju sinni og  sum  ákvæði fjöLmiðLaLaga virðast 

augLjósLega ekki eiga að ná tiL hefðbundinnarstarfsem i fjarskiptafyrirtækja.

Vodafone gerir eftirfarandi athugasem dir við umrædd frumvarp. A thugasem dum  er skipt niður 

eftirgreinum  Líktog þæ reru settarfram ífrum varpinu.

II. Athugasemdir Vodafone

Vodafone teLst tiL fjöLmiðiLs þar sem  Leiga Vodafone starfrækir myndmiðLun eftir pöntun sbr. 

29. t l  1. mgr. 2. gr. Laga um  fjöLmiðLa nr. 38/2011 (FML) en það er þjónusta sem  fjöLmiðLaveita 

býður, án tiLLits tiL þess víðtækis sem  er notað tiL m óttöku efnisins og án tiLLits tiL þess hvort 

greiða þarf fyrir efnið þannig að notandi getur horf á dagskrárLiði í heiLd eða hLuta þegar hann 

kýs og að sérstakri beiðni hans á grundveLLi efnisskrár fjöLmiðLaveitu. FjöLmiðLaveita er sbr. 

skiLgreiningu 15. tL. 1. mgr. 2. gr. FM L er einstakLingur eða LögaðiLi sem  starfrækir fjöLmiðiL 

FjöLmiðiLL er sbr. skiLgreiningu 13. tL. 1. mgr. 2. gr. FM L hvers konar miðiLL sem  m eð 

reglubundnum  hætti miðLar tiL aLm ennings efni er Lýtur ritstjórn. TiL fjöLmiðLa teLjast m.a.

17.gr. frumvarpsins
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dagblöð og tímarit, ásam t fylgiritum þeirra, netmiðlar, hljóð- og m yndm iðlar og  aðrir 

sambæriLegirmiðLar.

Líkt og sjá má m eð skiLgreiningu Laganna á fjöLmiðLi virðist m egin þungi þeirra skiLgreiningar 

vera í þeim tilgangi að ná til a lm ennra fjöLmiðLa, Líkt og MorgunbLaðsins, FréttabLaðsins o.fl., en 

ekki til fyrirtækja Líkt og Vodafone sem  bjóða viðskiptavinum féLagsins upp á Leigu Vodafone, 

m yndm ið lun  eftirpöntun, sem  þjónustuleið fyrir viðskiptavini.

í Ljós þess, að mati Vodafone, er m arkm ið og  tiLgangur Laganna ekki feLLa jafnt ríkar kvaðir á 

fyrirtæki Líkt og  Vodafone teLur félagið mjög mikilvægt að skýrt sé tekið á því í Lögunum  hvaða 

fjöLmiðLa ákvæ ðunum  erætLað að ná til

Á  grundveLLi þeirrar heimildar sem  Lagt er tiL að kom i inn í lögin m eð 17. gr. frum varpsins er 

SamkeppniseftirLitinu veitt heimiLd tiL að grípa tiL aðgerða og kom a í veg fyrir, takmarka eða 

hafa skaðLeg áhrif á fjölræði og/eða fjöLbreytni í fjöLmiðLum aLmenning tiL tjóns.

Vodafone telur mikiLvægt að skýrt verði nánar hvernig Löggjafinn hefur hugsað  sér samspiL 

þessa ákvæ ðis og aLmennra íhLutunarheimiLda samkeppnisLaga. Ráða af greinargerð að fyrst og 

fremst sé horft tiL fjöLmiðLa í hefðbundnum  skiLningi í þessu sambandi. Hins vegar verður ekki 

Litið fram hjá því að m iðað við skiLgreiningar Laganna, eins og þær eru túlkaðar af 

FjöLmiðLanefnd, ná ákvæðin einnig tiL fjarskiptafyrirtækja sem  reka myndmiðLun eftir pöntun. 

Hér er því aukið á óvissu í rekstarumhverfi sLíkra fyrirtækja.

VirðingarfyLLst,

Guðjón Bjarni HáLfdánarson

Lögfræðingur Vodafone

2


